Số 108 Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, Đồng Nai
ĐT: 0251 3941320 Email: csld.dongnai@gmail.com

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SNV-LĐ
V/v thông báo tổ chức kế hoạch

tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực
tập kỹ thuật tại Nhật Bản

đợt II/2025

Đồng Nai, ngày              tháng        năm 2025

Kính gửi:
- Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;
- UBND các phường, xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai nhận được công văn số 593/TTLĐNN-TCLĐ
ngày 22/7/2025 của Trung tâm Lao động ngoài nước về việc phối hợp triển khai
kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt
II/2025 (đính kèm công văn). Để tạo điều kiện cho người lao động tại các địa
phương nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình tuyển chọn thực tập sinh đi
thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản và đăng ký tham gia dự tuyển, Sở Nội vụ có ý
kiến như sau:

1. Đề nghị UBND các phường, xã chỉ đạo các đơn vị, tổ chức có liên quan
triển khai rộng rãi công văn số 593/TTLĐNN-TCLĐ trên các phương tiện thông
tin đại chúng của địa phương để người dân trên địa bàn biết, tham gia.

2. Đề nghị Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai và Báo Đồng Nai hỗ trợ
đăng thông tin về kế hoạch tuyển chọn đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản để phục
vụ công tác tuyên truyền đến người dân và lao động trên địa bàn tỉnh.

3. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh tổ chức thông báo và đăng thông tin
trên tại các bảng thông tin của Trung tâm, các sàn giao dịch việc làm và trên
website http://vieclamdongnai.gov.vn/ về kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nữ
đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt II/2025.

4. Địa điểm nộp hồ sơ (nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện).

- Trung tâm Lao động ngoài nước - Địa chỉ: Số 1 Trịnh Hoài Đức, Đống
Đa, Hà Nội.

- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai - Địa chỉ: Số 108 Hà Huy Giáp, phường Trấn
Biên, Đồng Nai

5. Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 23/7/2025 đến ngày 31/7/2025.

2

Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ
thuật tại Nhật Bản đợt II/2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Trung tâm Lao động ngoài nước;
- Phó Giám đốc (A.Tuân);
- Văn phòng Sở (đăng trên trang web của Sở);
- Phòng Lao động (theo dõi, tổng hợp);
- Lưu: VT, LĐ(Phương Chi).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Tuân

		2025-07-24T13:08:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:33:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Mai Xuân Tuân<tuanmx.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T14:09:24+0700

		2025-07-24T14:09:20+0700

		2025-07-24T14:09:20+0700

		2025-07-24T14:09:20+0700

		2025-07-24T14:10:06+0700